
   発行 :浦和区瀬ヶ崎自治会

         さいたま市浦和区瀬ヶ崎 2-15-21 Tel:048-886-0973
２０２０年１０月号

令和２年

自治会へのご意見、お問い合わせはＥメールをご利用ください。add:segasaki2@jcom.home.ne.jp

自治会について詳しくお知りになりたいときは、ホームページをご覧ください。『瀬ケ崎自治会』で検索できます。

瀬 ヶ 崎 自 治 会 報

　本年はスタートから新型コロナウイルス感染拡大防止により、自治会の催事が殆ど中止となりました。今後自治会報の
　掲載記事が少ないときは、縮小版にて作成させて頂きますのでよろしくお願いいたします。

「敬老お祝い品進呈」が行われました。
　今年の敬老の日は９月２１日（月）ですが、瀬ケ崎自治会は１３日（日）に正午～１５時まで自治会

集会所で「敬老お祝い品進呈」が行われました。対象年齢は７５歳以上で、今年は７７６名の方が対象

で当日は、ご本人やご家族の方が（５８０名）が受け取りにきました。なお、来られなかった１７６名

の方には担当の民生委員さんがご自宅へお届けしました。

　９月の中頃『調査書類収納封筒』（封筒詰めしたもの）が全世帯の郵便受けやドアーポストに配布済

です。今回は新型コロナウイルス感染防止のため、人と人との接触を避けるため郵便受けなどに入れさ

せていただきました。

　インターネット回答を希望する場合　は９月１４日（月）から１０月７日（水）までの間に回答する

よう依頼します。

　郵送提出を希望する場合　は１０月１日（木）を調査期日としているため１０月１日（木）から１０

月７日（水）までの間に郵便ポストに投函するように依頼します。

《注意》以下に当てはまる場合は、下記までご連絡ください。

■２世帯なのに１つの封筒しか配布されていない

　１世帯ごとに違う調査票で回答します。調査票をもらってください。

　※生計を別にしているか、居住部分が独立している場合は２世帯となります。

■同居家族が５人以上いる
　調査票は家族４人分しか記入できません。調査票をもらってください。
　なお、インターネット回答する場合は、家族９人分まで記入できるため、ご連絡は不要です。
■調査票の回収を希望
　事情により回答後の調査票を回収に来てほしい場合は、回収にうかがうのでご連絡ください。

ご不明な点があれば、下記連絡先までお問い合わせください。

連絡先　さいたま市浦和区役所 総務課選挙・統計係　☎ 048-829-6018 ファックス 048 - 829 - 6233

「第２回目の防災訓練」も中止します。
　今年２回目の防災訓練は春の救命訓練と同様、新型コロナ禍により中止となりました。

浦和区主催の「秋のごみゼロ運動」にご参加ください。
　日　時　１１月８日（日）１０：００～１１：００頃まで

　場　所　瀬ケ崎自治会区域の道路や公園など

　内　容　自治会集会所前に集合され趣旨説明後、清掃用具を持ち４地区に分かれて行います

　※お帰りの際、粗品をさしあげます　　地区清浄化にご協力をお願いします

　※清掃用具は自治会で用意します

「赤い羽根」運動が始まります。
　今年も「赤い羽根」運動が１０月１日より半年間行われます。自治会では皆様の会費の中から応分の

寄付をいたしておりますが、特別に寄付をなされる方は期間中に自治会役員までお申し出ください。

　なお一般の方も街頭募金にご協力くださいますようお願い申しあげます。

国勢調査の回答は１０月７日まで…



訃　　報

謹んで哀悼の意を表し、心より故人のご冥福をお祈り申しあげます。

カラオケ・クラブ

今月 (１０月）のゴミだし

  * ゴミ収集所は、決められた収集日だけに『ゴミを出してよい場所』であり、『ゴミ捨て場』では
　　ありません。収集所の設置と管理は、利用される地区の方々の責任で行われています。
　　地区外の人は勝手な行いで迷惑をかけないようにしましょう。

曜日 日（ 午前 8時 30 分までに）

月
　
木

水

金

木

５・１２・１９・２６

１・８・１５・２２・２９

７・１４・２１・２８

２・９・１６・２３・３０

区　　　　　　　　　　　            分

もえるゴミ

もえないゴミ

有害危険ゴミ

資源物 1類

資源物２類

なまゴミ・革製品・毛糸類・洗剤のボトル・カセ
ットテープ・梱包用発泡スチロール・じゅうたん・
カーペットなど

陶器・ガラス・薬や油のビンなど

蛍光灯・電池・スプレー缶など

ダンボール・その他の紙類
古着や毛布タオル類

ビン・カン・ペットボトル
食品包装用プラスチック

自治会廃品回収 新聞・チラシ・牛乳パック・雑誌

*必ず自治会指定の集積所へお出しください
１・８・１５・２２・２９

健康マージャン教室

グラウンド・ゴルフ

清掃作業は午前 10 時から 1時間ほどです。

当日都合のつかないときは、他の方にご迷惑がかからないよう代理者を必ず出してください。

今月（１０月）の集会所・  児童遊園清掃当番表（毎週日曜日）　　　　　　（敬称略）

日 会　　名 お名前 会　　名 お名前自治会役員 お名前会　　名

１１

１８

４

吉沼常任

日下部副会長２５

田中会計１１/１

ことしな会

野本副会長

西　條 内　田 坂　本

星野会計

寿会（一）

東会（二） 高　橋

ガーデン浦和 ガーデン浦和 ガーデン浦和

あやめ会 甲　谷 オリーブ会 関

山　本 藤　岡 大　谷

共　栄　会 共　栄　会 クレドール会岡　本 秋　山 福　原

ことしな会

寿会（二） 寿会（三） 寿会（四）神　田 井　上 京　谷

福寿会各倶楽部からのお知らせ

新型コロナウイルスの感染拡大が、収束から終息へを待って

おりますが残念ながら、一向に収まる気配がありません。

各クラブとも、再開までしばらく時間がかかると思われます。

・ひまわり会　河 島 省 子 様（享年 89 歳）通夜 9月 3日 告別式 5日（家族葬）

古着や古布、タオル類、毛布
カーテンなどは新型コロナ禍
により暫くは収集しません。


